© Kozponti
Statisztikai Hivatal

Statisztikai tajékoztato
Komarom-Esztergom
megye, 2011/2

2011. szeptember

Tartalom

BEVEZELO ... 2
MezBGazdasSag .......coeeviiieieiee e 2
0= | S SS 3
BEruhAzZas.........oveeiiiei e 4
EPIOIDAT ...ttt 5
LaKASEPITES ..o 6
L0374 41U 1SS 6
Gazdasagi szervezetek.........ccoooeiiii 7
Foglalkoztatottsag, keresetek ... 8
NEPMOZGAIOM....coiiiiiiiiii 10
Kozuti kdzlekedeési balesetek.........coovvvvviiiiiiiiiiiiiicieeeeeee 10
TADIAZAIOK ....ceeiiiiiii e 12

Tovabbi informaciok, adatok (linkek)

Elérhetbségek



Statisztikai tajékoztaté — Komarom-Esztergom megye, 2011/2

Bevezetd

Komarom-Esztergom megyében a megyei székhelyl ipari szervezetek teljesitménye
elmaradt mind az egy évvel korabbitdl, mind az orszagos atlagtdl, ennek ellenére az egy
lakosra jutd termelési értékkel a megyék soraban tovabbra is az élen all. Az épitdipar
teljesitménye az el6z6 év atmeneti emelkedése utan ismét visszaesést mutat. Kevesebb uj la-
kast adtak at, és a kiadott Uj lakasépitési engedélyek szama is elmaradt az egy évvel korabbitdl.
A tavalyinal kisebb vendégforgalmat regisztraltak a megye kereskedelmi szallashelyein, a
vendégéjszakak szama hatodaval kevesebb. A szlletések és a halalozasok szama csokkent,
ez utébbi jelentdsebben, igy ismét er6sodott a népesség természetes fogyasanak Uteme. Az
orszagosnal nagyobb mértékben csdkkent a megye kozutjain bekdvetkezett kdzlekedési bale-
setek szama. A megfigyelt megyei szervezeteknél tobben alltak alkalmazasban. A teljes mun-
kaidében foglalkoztatottak bruttd keresete 2,4%-kal nétt. Kevesebb lett az allaskeresdk szama,
igy a gazdasagilag aktiv népességhez viszonyitott aranyuk a megyék soraban a masodik helyet
foglalja el.

Mezbégazdasag

A 2011. majus 31-i fold és vetésteruleti adatok alapjan Komarom-Esztergom megye
terlletének 82%-a termd-, 18%-a mivelés aldl kivett tertlet. A termétertlet 67%-at (127 ezer
hektar) a szlkebb értelemben vett mezégazdasagi terllet teszi ki, 32%-at erdd boritja, a
maradék kodzel 1%-at nadaskeént, illetve halastéként hasznositjak.

1. abra

A terméteriilet miivelési agankénti megoszlasa, 2011. majus 31.
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Ez év tavaszan a megye kozel 103 ezer hektar szantéterlletének 98%-at vetették be, szinte
valtozatlan az ugaron maradt terllet, és kisebb lett a vetetlen szanto. A szantofoldek 75%-an gabo-
naféléket termesztettek. A két legfontosabb gabonaféle, a buza és a kukorica vetésterllete az egy
évvel korabbihoz képest 6,5, illetve 4,6%-kal nétt. A legnagyobb terlletet, mintegy 37 ezer hektart,
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tovabbra is a takarmanyozasban jelentés szerepet jatszo kukorica foglalja el. A nem gabonafélék
kozul a napraforgo vetésterulete (12 ezer hektar) alig valtozott, a repce esetében ugyanakkor 4,3%-
os csokkenés kovetkezett be. Ez utdbbi olajos ndvény vetéstertlete (5,3 ezer hektar) azonban a
mérseklédés ellenére is kdzel 14%-kal nagyobb, mint a 2006-2010. évek atlaga.

Komarom-Esztergom megye allatallomanya a 2011. junius 1-jei adatok szerint az elmult félév
alatt a sertés kivételével szinte valamennyi szamba vett allatfaj esetében novekedett. A megyei
allattartok O0sszesen 11 ezer szarvasmarhat istalléztak, mely azonos a 2010. decemberivel.
Jelent6s, 63%-0s ndvekedés kdvetkezett be a juhallomanyban. A piaci feltételek valtozasara
leggyorsabban reagalo tyukfélék tartasa is er6sodott, az 5,2 millios allomany 190 ezerrel t6bb a
decemberinél. A sertés tartas veszitett jelent6ségébdl, az orszagosnal nagyobb aranyu a
visszaeseés, igy mindossze 115 ezret tartottak a megyében.

1. tabla
Allatallomany alakulasa fébb allatfajok szerint
(ezer db)
Megnevezés Szarvasmarha Sertés Juh Tyukfélék
2008. december 1. 12 160 13 3007
2009. junius 1. 12 137 13 3007
2009. december 1. 12 139 12 3906
2010. junius 1. 12 145 11 3 556
2010. december 1. 11 152 8 4983
2011. junius 1. 11 115 13 5173

Ipar

Az ipari vallalkozasok Komarom-Esztergom megyében —a legalabb 5 f6t foglalkoztatod
szervezetek telephely szerinti adatai alapjan — 2011 |. félévében 1196 milliard Ft termelési
értéket produkaltak, ami a kdzép-dunantuli régid Osszes termelésének 48%-at tette ki. A
termelési volumen az el6zb év azonos id6szakahoz képest 2,9%-kal esett vissza, mikdzben
orszagos szinten 8%-o0s ndvekedés volt jellemz6. A csdkkenés ellenére az egy lakosra jutd
termelési érték az orszagos érték kdzel négyszerese.

A megyei székhellyel rendelkez6, 49 fénél tobbet foglalkoztatd ipari szervezetek elsé félévi
termelése 1085 milliard forintot ért el, ami 34 ezer f6 alkalmazasa mellett 31,6 millid forint egy
fére jutd termelési értéket eredményezett. Az idei év elsé felében az ipari termelékenység 7,2%-
kal esett vissza, a termelés volumenének 4%-0os mérséklédésének és az alkalmazotti étszam
3,5%-0s novekedésének egyulttes hatasara.

2. tabla
Az ipari termelés, értékesités volumenének alakulasa 2011. 1. félév
o B , Osszes Belfoldi Export-
Létszam-kategoria Termelés TN Export-
" értékesités s
(fo) , TS - arany, %
az el6zd év azonos idészakanak szazalékaban

50 - 249 104,7 105,4 105,0 105,8 413
250 - 499 112,4 113,0 108,8 114,8 71,2
5_00 - 93,0 94,2 110,5 93,5 95,3
Osszesen 96,0 97,1 107,4 95,7 87,0

* A 49 fénél tobbet foglalkoztatd szervezetek székhely szerinti adatai.
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Komarom-Esztergom megye iparat nagyfoku koncentracio jellemzi. 2011. januar-juniusban a
legaldbb 500 munkavallalot foglalkoztatd vallalkozasok 849 milliard forint termelési értéket
allitottak el6, melynek 99%-at a feldolgozdipar adta. Ezek a szervezetek erésen exportoriental-
tak, Osszes értékesitésuk (855 milliard forint) tobb mint kilenctizede kulféldi eladasokbol szar-
mazott. Teljesitménylk 7%-kal visszaesett, melyet nem tudott kompenzalni a megyei kis- és
kozépvallalkozasok termelésndvekedése.

Az ipar nemzetgazdasagi agai kozul a feldolgozoiparban 5%-kal csokkent a termelés volu-
mene, az igen kis sulyu energiaipar kibocsatasa pedig 34%-kal lett magasabb. A jelentésebb
sulyu agazatok kozul a feldolgozdipari termelés kozel felét képvisel6 szamitdogép, elektronikai,
optikai termék gyartas agazat termelése 7,6%-kal csdokkent. Volumenndvekedés jellemezte a
jarmdgyartast, de a fémalapanyag gyartasa is kdzel negyedével haladta meg az egy évvel
korabbit. Ugyanakkor a villamos berendezés gyartasa a kétharmadat sem érte el az egy évvel
korabbinak.

2. abra

Az értékesités megoszlasa a feldolgozéipari agazatokban, 2011. I. félév
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Az ipar értékesitésének nettdé arbevétele Komarom-Esztergom megyében 1090 milliard
forintot tett ki, ami dsszehasonlité aron 2,9%-kal csokkent. Ezen belll az 6sszértékesités 87%-
at kitevé exporteladasok a csdkkend kulpiaci kereslet hatasara 4,3%-o0s mérséklédést, a belfoldi
kereslet pedig 7,4%-0s bdvulést mutatott.

Beruhazas

A megfigyelt Komarom-Esztergom megyei székhelyl gazdasagi szervezeteknél 2011 |. féléve-
ben 34 milliard forint értékl beruhazast valositottak meg, folydaron még a felét sem az egy évvel
korabbinak. A csOkkenés az import gépbeszerzések 60%-0s visszaesésének kdvetkezménye, de
az épuletek és egyéb épitmények beruhazasi értéke is kétharmada az egy évvel korabbinak. A
belfoldi gépbeszerzések dsszege alig haladta meg a 2010 hasonlé id6szakinak a felét.

A beruhazasok héttizede az iparban valésult meg, melynek inveszticidi 60%-kal estek vissza.
A masodik legnagyobb részaranyt képviseld terlleten, a mezégazdasagban a teljesitményérték
73 millié Ft-tal kevesebb a bazisidészaki szintnél.
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3. abra

A beruhazas teljesitményértékének fébb gazdasagi agankénti megoszlasa, I. félév
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A kisebb sulyu gazdasagi agak koézil a banyaszat terlletén tavalyinak az Otszordsét
forditottak fejlesztésre, és valamivel tobb jutott az egészséglgyi, szocidlis teruletre is. Az
épitéipari agazatban mikod6é gazdasagi szervezetek 2011. |. félévi beruhazasainak telje-
sitményértéke 16%-kal kevesebb az egy évvel korabbi alacsony szintnél.

Epitoipar

2011. januar-juniusaban a Komarom-Esztergom megyei székhelyi legalabb 5 f6t foglalkozta-
t6 épitbipari vallalkozasok teljesitményértéke 8,7 milliard Ft volt, dsszehasonlité aron nem érte
el az el6z6 év azonos idészakinak a kétharmadat sem. A termelési érték kozel kétharmadat
képvisel6 épuletek épitésénél 34%-o0s, az egyéb épitményeknél (utak, vezetékek, vasutak, stb.)
36%-0s a visszaeses. Az egy lakosra jutd érték (28 ezer Ft) a régidban a legalacsonyabb.

4. abra

Az épitbipari termelés valtozasa épitményfécsoportok szerint, 2011. 1. félév

180
160
140
120
100
80
60
40
20

2009. .-l

(el6z6 év azonos idészaka = 100,0)

B _
— -
[V-VI. VIL-IX. XX 2010. HIIL- IV-VI. VIL-IX. X-XI 2011 LAl IV-VL
hénap

I Epiletek —— Egy éb épitmény ek Osszes termelés



Statisztikai tajékoztaté — Komarom-Esztergom megye, 2011/2

A megyei épitdiparban a vizsgalt idészakban a termelés visszaesése az alkalmazasban allok
szamanak 16%-os csOkkenése mellett kdvetkezett be, igy az agazat termelékenysége is romlott.

Az év els6 felében kotott Uj szerz6dések volumene fele a 2010 azonos id&szakinak. A
megrendelések értéke az egyéb épitményeknél megkdzelitette a tavalyit, ez az épuletek ese-
tében annak tizedét sem érte el.

Lakasépités

Komarom-Esztergom megyében ez év kdzepéig minddssze 97 lakas épult, feleannyi, mint
egy évvel korabban. Az épitésugyi szakhatéosagok altal kiadott 147 Uj lakasépitési engedély
Ottel kevesebb az egy évvel korabbinal. (Orszagosan a hasznalatba vett lakasok szama 35, az
Uj engedélyeké 36%-kal esett vissza.)

A lakasépités tovabbra is a varosokra koncentralodott, és aranyuk az egy évvel korabbi 66%-
rél 68%-ra nétt. Emlitést érdemel, hogy Dorogon, Kisbéren és Nyergesujfaluban nem fejez6dott
be ilyen jellegl beruhazas. A kdzségek héttizedében az épitkezések gyakorlatilag lealltak, mig
otodukben egyetlen Uj lakast vettek hasznalatba. Modosult az épittetdi kor dsszetétele. A
kivitelezésben alacsony szinten (7-8%) allanddsulni latszik a vallalkozasok szerepe, a lakasok
kozel kilenctizedét tovabbra is a lakossag épittette sajat hasznalatra. Az értékesitésre készllt U]
lakasok szama (11) alig tobb, mint fele az el6z6 év azonos id6szakinak, ugyanakkor bérbeadas
céljabdl minddssze egyetlen lakas készult.

3. tabla
Lakasépités-, megsziinés, 2011. I. félév
Epitett lakasok Kiadott lakasépitési engedélyek 100 épitett
Megnevezés , 2010. |. félév = , 2010. |. félév = lakasra juto
Szama 100,0 Szama 100,0 megsz(int lakas
Tatabanya 19 52,8 15 50,0 21
T6bbi varos 47 51,6 76 113,4 2
Pft')zségek 31 470 56 101,8 61
Osszesen 97 50,3 147 96,7 25

Maodosult az uj otthonok szobaszam szerinti 6sszetétele, tobb mint 4 szazalékponttal esett vissza
az egy- és kétszobasok hanyada, a négy- és tdbb szobasoké viszont mintegy 7 szazalékponttal
nétt. Az atadott atlagos lakasméret 124 m?, ami 4 m*rel nagyobb, mint az el6zd év azonos idésza-
kaban épitetteké. A maganépitteték altal épitett Uj otthonok atlagos alapteriilete 126 m?, a vallalko-
zasok altal értékesitési célbdl épitetteké nem érte el a 100 m*-t. Az Uj lakasok felszereltsége egyre
kedvezbbb, 95%-uk kapcsolodott kdzcsatorna-haldzatra, és 86%-uk vezetékes gazzal ellatott.

Turizmus

Komarom-Esztergom megye medfigyelt kereskedelmi szalldshelyein 2011-ben folytatodott a
2008 év ota tartd kedvezétlen idegenforgalmi tendencia, 18%-kal kevesebb, kozel 44 ezer
vendég 18%-kal kevesebb (102 ezer) vendégéjszakat toltott el. A teljes vendégkor kdzel héttize-
dét a hazai vendégek tették ki, szamuk 17%-kal, az altaluk eltoltétt vendégéjszakaké 16 %-kal
maradt el az el6z6 évitél. Jelentdsebb a visszaesés a kullfdldi vendégek szamaban, az ide ér-
kezett 13 ezer f6 39 ezer vendégéjszakat toltott el a megye kereskedelmi szallashelyein. A kul-
foldi vendégek 86%-a az Eurdpai Unioé orszagaibdl jott. Legtdbben tovabbra is Németorszagbal
érkeztek, de jelentds szamu az osztrak, a roman, és a holland turista is. Bar sulyuk csekély, de
nagy aranyban nétt a kinai, a szlovén, és a spanyol vendégek szama. Az el6bbiek kozul a
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leghosszabb ideig, mintegy 3,7 éjszakat a német és a holland allampolgarok tartozkodtak itt, mig
az osztrakok atlagosan 2,9 éjszakat. Az atlagos tartozkodasi id6 2,3 vendégéjszaka volt, ezen
belll a kulfoldiek atlagosan 2,9, a belfoldiek pedig 2 éjszakara vették igénybe a szallashelyeket.
Legtovabb az azsiai orszagokbdl, elsésorban munkavallalasi céllal érkez6k maradtak.

5. abra
A vendégéjszakak szamanak alakulasa szallastipusonként, 2011. I. félév
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2011. 1. félévben a vendégforgalom jelentds részét fogadd szallodak mutatoi felemasan
alakultak. 2010 hasonlé idészakahoz mérten a vendégek szama 14, az altaluk eltoltott
vendégeéjszakaké 21%-kal csokkent. Otdodével kevesebb foglalas érkezett kilfldrél, és a
szallodakat igénybevevd hazai vendég is kevesebb, mint egy évvel korabban.

Komarom-Esztergom megye kereskedelmi szallashelyei a januar elsejétél junius végeéig tartd
idészakban 1074 milli6 forint arbevételt realizaltak, ez folydaron 23%-o0s csdkkenést jelentett az
egy évvel korabbihoz képest. Ugyancsak 23%-kal csdkkent a beszedett idegenforgalmi ado,
illetve uduléhelyi dij 6sszege. Az Osszes bevétel 55%-a szallasdijakbdl, 35%-a szallashelyi
vendéglatoegységek forgalmabdl, a fenn marado résziuk pedig a szaéllashelyek altal nyujtott
egyéb szolgaltatasokbdl szarmazott. A szallashelyek négyotdodében fogadtak el Udulési csekket.
A belfoldi vendégek 102 millié Ft értékben vasaroltak szolgaltatasokat ddulési csekkel, ami az
0sszes bevétel 9,5%-aval, a belfoldi szallasdijak 32%-aval volt egyenld. A bevaltott csekkek
értéke 34%-kal kisebb, mint egy évvel korabban.

Gazdasagi szervezetek

2011. junius végén Komarom-Esztergom megyei székhellyel az el6z6 év azonos id6-
pontjaban regisztraltnal 3%-kal tdbb, mintegy 43 ezer gazdasagi szervezetet tartottak nyilvan.
Ezek kilenctizede vallalkozas, a fennmaradd része nonprofit-, valamint koltségvetési és tar-
sadalombiztositasi szervezet.

A vallalkozasokat 38-62%-0s aranyban tarsas, illetve egyéni formaban jegyezték be. A tarsas
vallalkozasok kétharmada korlatolt felel6sségil, haromtizede pedig a betéti tarsasagi format
valasztotta. Junius végén a részvénytarsasagok aranya a vallalkozasokon belll mar nem érte el
a 0,3%-ot, hasonlé aranyt képviseltek szovetkezetek is, minddssze 72-t regisztraltak.

Az egyeéni vallalkozéként munkat végzbk (24 ezer f6) tobbsége mellékfoglalkozas keretében
dolgozik, szamuk jelentésen nétt és tobb mint kétezerrel meghaladta a féfoglalkozasban tevé-
kenykedbkét. A nyugdijas vallalkozok széama viszont az atlagnal kisebb aranyban bévilt,
mintegy 4,6 ezeren vallaltak igy munkat.
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4. tabla
A vallalkozasok szama gazdalkodasi forma szerint, 2011. janius 30.

, Regisztralt vallalkozédsok
Megnevezés - :
szdma megoszlasa, %
Tarsas vallalkozas 14 597 37,7
Ezen belll: korlatolt felelésségli tarsasag 9800 25,3
betéti tarsasag 4 337 11,2
Egyéni véllalkozas 24160 62,3
Ezen belll: féfoglalkozasu 8 583 221
mellékfoglalkozasu 10 934 28,2
nyugdijas 4643 12,0
Osszesen 38 757 100,0

A vallalkoz6i aktivitds a szervezetek szamanak novekedése ellenére Komarom-Eszter-
gomban tovabbra is elmaradt a kézép-dunantuli, valamint az orszagos atlagtol, 2011. I. félév
végeén itt ezer lakosra 124 (47 tarsas és 77 egyéni) vallalkozas jutott.

Foétevékenység szerint vizsgalva a mez6gazdasaggal, valamint az ingatlanugyletekkel, gaz-
dasagi szolgaltatasokkal foglalkozék voltak a legtdobben a megyében, minden hatodik ezzel
foglalkozott. Tovabbi jelentds aranyt képviseltek a kereskedelem (14%), és a tudomanyos és
miszaki tevékenyseég (11%) terlletén lévé vallalkozasok is.

Foglalkoztatottsag, keresetek

2011 els6 felében a foglalkoztatottsag mérséklédése, és a munkanélkiliség emelkedése
megallt, illetve kedvezé fordulatot vett. A 15-74 éves népességen belll a foglalkoztatottak
atlagos szama a Il. negyedévben mar megkdzelitette a 133 ezret, ami 1,7%-kal tobb az egy
évvel korabbinal. A foglalkoztatasi arany egy év alatt 1,8 szazalékponttal, 55%-ra nétt, és igy a
foglalkoztatottsagi rata orszagosan is a legkedvezdébb. A 7%-0s munkanélklliségi rataval a
megyék soraban — azonos értékkel — a masodik helyen all Komarom-Esztergom és Vas megye.

A megyei székhelyl medfigyelt szervezeteknél atlagosan 81 ezer f6 allt alkalmazasban,
2,6%-kal tobb, mint egy évvel korabban. A fizikai foglalkozasuaknal 2,7, a szellemieknél 2,3%-
0s a novekedés. A versenyszférat — ahol az alkalmazasban allék kozel nyolctizede dolgozik —
3,3, a koltségvetési szerveket pedig 0,2%-0s Iétszambbvilés jellemezte.

6. abra

Alkalmazasban allok szama és keresete, 2011. I. félév
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A teljes munkaidében alkalmazasban alloknak 2011. |. félévben a havi atlagos brutto
keresete 199 ezer Ft volt, ezen belll a vallalkozasoknal dolgozoké 203 ezer Ft-ot, a kdltségve-
tési szervezeteknél alkalmazasban alloké 182 ezer Ft-ot ért el. A bruttd keresetek 2,4%-kal ha-
ladtdk meg az el6zd évit. A versenyszféraban 3,6%-kal néttek, a koltségvetés teruletén — a
2010. évi eseti kereset-kiegészités januari €s marciusi kifizetése miatt — 3,6%-kal elmaradtak az
atlagkeresetek az el6z6 év azonos id6szakahoz képest. Az atlagos (csaladi kedvezmény nélkul
szamitott) netto kereset 2,2%-kal nétt, és meghaladta a 132 ezer Ft-ot, ennek ellenére tovabbra
is tobb mint 8,2 ezer Ft-tal elmaradt az orszagos atlagtol. Az atlagos nettd kereset realértéke a
fogyasztoi arak 4,1%-o0s ndovekedése mellett 1,8%-kal csdkkent. A pénzbeli és természetbeni
juttatasokat is figyelembe véve az atlagos havi munkajovedelem 1,7%-kal (211 ezer forintra)
emelkedett az egy évvel korabbihoz képest, melybél a versenyszféraban 6%, a koltségvetési
szervek dolgozadinal 5,8% volt az egyéb munkajovedelem aranya.

7. abra
Az alkalmazasban allék brutté keresetének valtozasa, 2011. I. félév

(el6z6 év azonos idészaka = 100,0)

Mezégazdasag
Bényészat
Feldolgozéipar
Villamosenergia ipar

Vizellatés, szennyviz gy Gjtés

Epitsipar
Kereskedelem, jav itas B Szellemiek
Szallitas O Fizikaiak

Szallashely szolgaltatas
Pénzlgyi tev ékenység
Ingatianiigy letek

Adminisztrativ szolgéltatas

Kézigazgatas I
Oktatas
Egészséglgyi ellatas
Miiv észet, szérakoztatas :

Egy éb szolgaltatas
OSSZESEN
Koltségv etési szerv

Verseny szféra

85 90 95 100 105 110 115 120 125
%

A Nemzeti Foglalkoztatasi Szolgalat adatai szerint a megyében 2011 junius végén 13 ezer
allaskeresét tartottak nyilvan, mintegy 1150-nel kevesebbet, mint egy évvel korabban. A
csOkkenéssel a nyilvantartott allaskeres6k gazdasagilag aktiv népességhez viszonyitott 7%-os
aranya tovabbra is alacsonyabb a régios, valamint az orszagosnal. A Komarom-Esztergom
megyei korzetek kozul Oroszlany és Tata térségében csdkkent a legnagyobb aranyban a
munkanélkuliek szama.
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5. tabla
A munkanélkiiliség fébb jellemzéi munkaiigyi kdorzetenként, 2011. junius
_ o Nyilvantartott allaskeresok Bejelentett
Kirendeltség és - g

mUikodesi kt')?zete szama 201%‘68%“ - megoszlasa, % palyakezdd b;fggﬁg@”
Dorog 2000 91,2 15,0 88 304
Esztergom 2533 97,7 18,9 131 250
Kisbér 976 92,3 7,3 68 138
Komarom 1695 91,7 12,7 106 311
Oroszlany 1165 84,7 8,7 91 173
Tata 1510 89,1 11,3 119 178
Tatabanya 3484 92,9 26,1 213 546
Osszesen 13 363 92,1 100,0 816 1900

Az egy évvel korabbihoz képest kozel felével nétt a bejelentett Ures allashelyek szama. A
betdltetlen allashelyek kilenctizede fizikai munkakorre vonatkozott. 2011. junius végén allaske-
resési jaradékban, allaskeresési segélyben, vallalkozéi jaradékban 4975 nyilvantartott allaske-
resé részesult. Szocidlis ellatast 2699 6 kapott, szamuk 11,7%-kal tdbb mint 2010 juniusaban.

Népmozgalom

2011. januar-junius elbézetes adatai szerint rosszabbodott a népmozgalmi statisztika a
megyeben. Vilagra jott 1272 ujszulott és 1975 lakos hunyt el. Az el6z6 év azonos idészakahoz
képest mind a szuletések, mind a halalozasok szama csokkent, az elébbi 12, az utdbbi pedig
0,5%-kal, igy a természetes népességfogyas Uteme ismét er6sodott. A sziletések és a hala-
lozasok egyenlegeként kialakuld 703 f6s természetes fogyas 32%-kal magasabb az egy évvel
korabbinal.

6. tabla
Fébb népmozgalmi események alakulasa, 2011. I. félév

Megnevezés Hazassagkotés Elve sziiletés Halalozas Eztl)lﬂ!:nigé%?n
Tatabanya 125 314 466
Tébbi varos 237 569 792 -
Kbzségek 162 389 717 1
Osszesen 524 1272 1975 1
2010. I. félév =100,0 106,9 87,7 99,5 12,5

Az elmult éveket jellemz6 alacsony hazasodasi kedv ez évben megfordulni latszik. Osszesen
524 par jarult az anyakonyvvezeték elé, mintegy 6,9%-kal tdbb mint 2010 hasonlé idészakaban.

Kozlekedési balesetek

Komarom-Esztergom megye kdzutjain bekodvetkezett kozlekedési balesetek szama 2011 elsé
hat hénapjaban — az orszagosnal nagyobb mértékben — 23%-kal csokkent 2010. I. félévéhez
képest. A megye teruletén bejegyzett tizezer gépjarmire jutd balesetek szama alapjan Pest és
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Négrad megye utan a legkedvezdbb értéket (16) regisztraltak. A 188 személyséruléssel jaro
kozuti kdzlekedési baleset kimenetele valamelyest sulyosabba valt. A halalos balesetek szama
eggyel kevesebb lett ugyan, de aranya magasabb az egy évvel korabbinal. A sulyos sérlléssel
végz6dék szama is kevesebb lett (21-gyel), de aranyuk nem valtozott. Ugyanakkor jelentés
javulast mutat az ittas allapotban okozott balesetek szama. Az el6z6 év azonos idészakahoz
képest haromtizedével csokkent, igy minden nyolcadik balesetnél volt megallapithaté az
alkoholos befolyasoltsag.

A korabbi évekhez hasonléan a balesetek 58%-at a személygépkocsi-vezetdk idézték eld. A
tavalyinal kevesebb balesetet okoztak a kerékparosok, és a gyalogosok kozul is kevesebben
kozlekedtek szabalytalanul. A balesetek 93%-a jarmiivezet6k hibgjabadl tortént, leggyakoribb ok
a sebesség nem megfelel6 megvalasztasa volt, ezen belul f6 okként az utviszonyokhoz valo
helytelen alkalmazkodas szerepelt. A szabalytalan iranyvaltoztatas, haladas és kanyarodas az
esetek 28%-anak volt el6idézbje, de az els6bbség meg nem adasa is jelentds (18%) hanyadot
képviselt.

8. abra
Kozuti kozlekedési balesetek okozok szerint, 2011. I. félév

Motorkerékparos
6%

Tehergépkocsi-v ezetd
12%

Kerékparos

Segédmotoros

kerékpar-v ezetd
%

3%

Egyéb
6%

Személy gép-
kocsivezetd
58%

A félév soran bekovetkezett balesetek 254 személyt érintettek, kozuluk 79-en sulyosan, 164-
en konnyebben sérultek és 11-en meghaltak. A balesetet szenved6k szama 18%-kal kevesebb
volt, mint egy évvel korabban. A kdnnyebben sériltek szama 36-tal, a sulyosan sérllteké 21-
gyel volt kevesebb, mikdzben ugyanannyian vesztették életiket, mint az egy évvel korabban.
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Tablazatok

Osszehasonlité adatok
(megye — régié — orszag)

2011. 1. félév

C Komarom- . .
Megnevezés Fejér Esztergom Veszprém DKoz’ep—l Orszag
unantul
megye
Lakénépesség
Népesség szama, ezer f6"* 426 311 357 1094 9 986
Népesség indexe 99,7 99,7 99,4 99,6 99,7
Ipar
Termelés volumenindexe® 110,0 97,1 112,7 103,7 108,0
Egy lakosra juto termelési érték®, ezer Ft 2 305,5 38411 842,8 2 265,9 1095,1
Termelés volumenindexe® 110,7 96,0 113,4 103,4 107,2
Ertékesités volumenindexe® 111,5 97,1 109,9 103,9 101,7
Ezen beliil: belfoldi 101,3 107,4 94,2 102,3 88,3
export 114,8 95,7 115,1 104,3 111,3
Ertékesitésbdl az export aranya, % 77,7 87,0 78,7 82,3 63,6
Epitdipar
Epitéipari termelés volumenindexe® 90,3 65,4 118,0 87,9 88,9
Egy lakosra juto termelési érték,” ezer Ft 30,8 28,0 29,2 29,5 46,7
Turizmus
Vendégek szama, ezer 62,3 443 180,3 286,9 3 228,5
Vendégek szamanak indexe 109,4 81,6 98,1 97,2 103,8
Vendégéjszakak szama, ezer 138,1 101,6 441,3 681,0 7 895,0
Vendégéjszakak szamanak indexe 117,1 82,3 97,2 97,9 102,9
Regisztralt vallalkozasok®
Regisztralt vallalkozasok szama 55 849 38 757 50 719 145325 1627716
1000 lakosra juté vallalkozas 131 124 142 133 163
Beruhazas
Teljesitményérték, millié Ft 57 073 33 801 27 745 118 620 1247 459
Egy lakosra juto teljesitményérték, ezer Ft 133,9 108,5 77,8 108,4 1249
Gazdasagi aktivitas”
Aktivitasi arany, % 58,1 59,3 57,7 58,3 55,6
Foglalkoztatasi arany, % 52,5 55,2 51,5 52,9 49,6
Munkanélkiliségi rata, % 9,7 7,0 10,7 9,3 10,8
Alkalmazasban allok szama és keresete?

Alkalmazasban allok
szama, ezer f6 110,4 81,3 75,8 267,6 26777
szamanak indexe 101,1 102,6 101,5 101,6 100,2
havi brutté atlagkeresete, Ft 196 494 198 501 169 631 189 615 211 381
havi bruttd atlagkeresetének indexe 103,1 102,4 103,6 103,0 103,6
havi netté étlagkereseteh), Ft 131 098 132 148 115 309 127 015 140 329
havi nettd atlagkeresetének indexe” 103,0 102,2 102,0 102,5 105,2

Lakasépités

Epitett lakas 176 97 206 479 5585
Epitett lakasok indexe 53,2 50,3 100,0 65,6 64,8
Tizezer lakosra juté épitett lakadsok szama 4.1 3.1 5,8 4.4 5,6

a) 2011. januar 1-jén.— b) A 4 fé6nél tobbet foglalkoztatdé szervezetek telephely szerinti adatai.— c) A 49 f6nél tobbet foglalkoztaté szervezetek
székhely szerinti adatai.— d) A 4 f6nél tobbet foglalkoztatd szervezetek székhely szerinti adatai.— e) Az orszagos adatok a kiilfoldon miikodékkel
egyltt.— f) A KSH munkaer6-felmérése alapjan.— g) A 4 fénél tobbet foglalkoztaté vallalkozasok, Iétszamhatartol fliggetlendil a koltségvetési
szervek és a kijelolt nonprofit szervezetek székhely szerinti adatai.— h) Csaladi kedvezmény nélkal.

Index: el6z6 év azonos idészaka (id6pontja) = 100,0)
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Gazdasagi-tarsadalmi jelzészamok I., 2011

Megnevezés ’ Komaron?—l’Esztergom meg’yeben ’ Orszagqsan,
l.n. év . félév I-lll.n. év | I-IV.n. év |. felév
Ipari termelés értéke®, millio Ft 641 730 1196 147 10 935 168
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 107,8 97,1 108,0
Ipari termelés értéke®, millié Ft 586 579 1085 296 9 925 349
el6z6 év azonos id6szaka = 100,0 107,5 96,0 107,2
Ipari értékesités®, millio Ft 587 353 1 090 255 10 910 866
el6z6 év azonos id6szaka = 100,0 109,3 97,1 101,7
Ezen belll: belfoldi értékesités, millié Ft 73220 141 790 3970 751
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 116,3 107,4 88,3
export, millié Ft 514 132 948 465 6 940 115
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 108,3 95,7 111,3
Epitéipari termelés értéke®, millio Ft 3491 8732 466 439
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 62,5 65,4 88,9
Epitett lakasok szama 50 97 5585
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 61,0 50,3 64,8
Megszilint lakasok szama 3 24 991
el6z6 év azonos id6szaka = 100,0 37,5 171,4 105,1
Kiadott lakasépitési engedélyek szama 59 147 5877
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 98,3 96,7 64,1
Elvesziiletések szama 638 1272 41 586
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 85,6 87,7 92,0
Halalozasok szama 1075 1975 66 034
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 105,8 99,5 101,6
Természetes szaporodas, fogyas (-) -437 -703 —24 448
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 161,3 131,6 123,6
Kereskedelmi szallashelyek
vendégéjszakainak szama 30 301 101 607 7 894 973
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 80,2 82,3 102,9
Ebbdl: kilfoldiek 11 182 39 332 4 145 803
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 70,1 79.1 105,9
Beruhazasok teljesitményértéke, millié Ft 15 598 33 801 1247 459
Alkalmazasban allok szama® 80 540 81275 2677718
el6z6 év azonos id6szaka = 100,0 103,0 102,6 100,2
Alkalmazasban allék havi bruttd
atlagkeresete”, Ft 198110 198 501 211 381
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 101,1 102,4 103,6
Alkalmazasban allék havi nettd
atlagkeresete” @, Ft 132 047 132 148 140 329
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 101,3 102,2 105,2
Alkalmazasban allok atlagos havi
munkajévedelme®, Ft 209063 210980 225 061
el6z6 év azonos id6szaka = 100,0 100,9 101,7 103,7

a) A 4 fénél tobbet foglalkoztatd szervezetek telephely szerinti adatai, az indexek dsszehasonlité aron.— b) A 49 fénél tobbet foglalkoztatod
szervezetek székhely szerinti adatai, az indexek 6sszehasonlité aron.— c) A 4 fénél tdbbet foglalkoztatd szervezetek székhely szerinti adatai, az
indexek 6sszehasonlitd aron.— d) A 4 fénél tobbet foglalkoztaté vallalkozasok, Iétszamhatartél fliggetlenil a koltségvetési szervek és a kijelolt
nonprofit szervezetek székhely szerinti adatai.— e) Csaladi kedvezmény nélkul.
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Gazdasagi-tarsadalmi jelzészamok Il., 2011

Megnevezés ’ Komarom—l?sztergom megyeben ’ Orszagqsan,
l. n. év . n. év . n. év IV.n. év Il.n. év

Foglalkoztatottak szama®, ezer 6 129,6 132,7 3 808,8
elézb év azonos idészaka = 100,0 102,0 101,7 100,8

Munkanélkilliek szama®, ezer f6 12,7 10,0 460,7
elézb év azonos idészaka = 100,0 91,7 87,4 97,3

Gazdasagilag inaktiv népesség szama®),

ezer f6 97,6 97,8 3406,7
elézb év azonos idészaka = 100,0 941 95,2 99,1

Munkanélkuliségi rata®, % 8,9 7,0 10,8

Nyilvantartott allaskeresdk szdma az

idGszak vegen 15 411 13 363 553 346
elézb év azonos idépontja = 100,0 87,4 921 101,3

Allaskeresési jaradékban részesiiltek

szama az idészak végén 4103 3555 99 146
elézb év azonos idépontja = 100,0 62,3 79,4 85,2

Allaskeresési segélyben részesiiltek

szama az idészak végén 1962 1420 46 705
elézb év azonos idépontja = 100,0 87,0 81,7 94,5

Szocidlis ellatasban részesiiltek szama az

idészak végen” 2910 2699 174 670
elézb év azonos idépontja = 100,0 122,4 111,7 108,0

a) A KSH munkaeré-felmérése alapjan.— b) Tartalmazza a rendelkezésre allasi tdmogatasban, a rendszeres szocialis segélyben és a bérpétlo
juttatasban részesulék szamat.

Tovabbi informaciok, adatok (linkek):

Részletes megyei adatok
stADAT-tablak
Modszertan

Elérhetéségek:

Felelbs szerkeszt6: Szemes Maria igazgato
Tovabbi informacio: Berta Gyorgyné tajékoztatasi osztalyvezetd
Telefon: (+36-88) 620-205, gyorgyne.berta@ksh.hu

ugyfelszolgalat.tatabanya@ksh.hu, telefon: (+36-34) 309-548
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